
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Щ .04.2022 № {j - р
п.г.т. Мотыгино

Об отдельных кодах бюджетной классификации

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 
статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства 
финансов Российской Федерации от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 
год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)», в целях 
составления и исполнения местного бюджета, составления бюджетной 
отчетности, обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, руководствуясь статьей 55 Устава 
поселка Мотыгино, Мотыгинского поселкового Совета депутатов, 
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными 
администраторами, которых являются органы местного самоуправления 
муниципального образования поселок Мотыгино, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета 
согласно приложению № 2.

3. Утвердить коды видов источников финансирования дефицита местного 
бюджета согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования на сайте администрации 
поселка Мотыгино: adm-mot.km.eisl.ru.

Глава поселка Мотыгино П.А. Сипкин



Приложение № 1 
к распоряжению администрации 

поселка Мотыгино 
от

Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами, 
которых являются органы местного самоуправления муниципального

образования поселок Мотыгино

№
п/п

Код бюджетной 
классификации Наименование кода бюджетной классификации

1 551 202 15001 13 0102 150

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации (за 
счет средств субвенции краевого бюджета)

2 551 202 15001 13 0103 150

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации (за 
счет средств районного бюджета)

3 551 202 29999 13 0001 150

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений (на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда)

4 551 202 29999 13 5010 150

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений (на реализацию мероприятий по 
капитальному ремонту, реконструкции, 
модернизации и строительству объектов 
водоснабжения коммунальной инфраструктуры)

5 551 202 29999 13 5011 150

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений (на реализацию мероприятий по 
организации поисково-оценочных работ, оценки 
запасов подземных питьевых вод с целью 
водоснабжения поселений)

6 551 202 29999 13 5200 150
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений (на ремонт коммунальной 
инфраструктуры)

7 551 202 30024 13 7514 150
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на создание и 
обеспечение деятельности административных



комиссий)

8 551 202 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

9 551 202 49999 13 5003 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(на регулирование сбалансированности при 
осуществлении полномочий по решению 
вопросов местного значения)

10 551 202 49999 13 7412 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности)

11 551 202 49999 13 7418 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(на поддержку физкультурно-спортивных клубов 
по месту жительства)

12 551 202 49999 13 8223 150

Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)

13 551 202 49999 13 8402 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(на организацию общественных работ, 
обеспечивающих временную занятость и 
материальную поддержку безработных граждан)

14 551 202 49999 13 8604 150

Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(на проведение мероприятий по трудовому 
воспитанию несовершеннолетних)

15 551 202 49999 13 9581 150
Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(на реализацию проектов по благоустройству)

16 551 202 49999 13 9582 150

Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам городских поселений 
(на осуществление расходов связанных с 
соблюдением требований действующего 
законодательства в области пожарной 
безопасности)



Приложение № 2 
к распоряжению администрации 

поселка Мотыгино 
от

Перечень
и коды целевых статей расходов местного бюджета

№
п/п

Код целевой 
статьи расходов

Наименование целевой статьи расходов

1 2 3 4 5
1 01 2 00 00210 Глава муниципального образования
2 01 2 00 00210 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов исполнительной власти
3 01 2 00 00211 Расходы на выплаты персоналу ЕТС
4 92 1 00 10110 Резервный фонд администрации поселка Мотыгино
5 01 1 00 00850 Оценка недвижимости , признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 
собственности отдельных органов исполнительной 
власти

6 01 1 00 17110 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
отдельных органов исполнительной власти

7 01 1 00 92020 Расходы на исполнение судебных актов, в результате 
незаконных действий органов местного самоуправления 
либо лиц этих органов

8 92 1 00 11020 Передаваемые полномочия в части исполнения бюджета, 
ведение бухгалтерского учета и формирования 
бюджетной отчетности

9 92 1 00 11030 Передаваемые полномочия по градостроительной 
деятельности муниципальному образованию 
Мотыгинский район на 2020 год и плановый период 
2021-2022

10 92 1 00 29990 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг

11 92 1 00 75140 Выполнение государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности административных 
комиссий

12 92 1 00 51180 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

13 92 1 00 97090 Финансирование мероприятий в рамках подпрограммы 
"Предупреждение, спасение, помощь населению края в 
чрезвычайных ситуациях" государственной программы 
КК "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности



населения" в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти

14 92 1 00 S4120 Финансирование мероприятий обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
«Предупреждение, спасение, помощь населению в 
чрезвычайных ситуациях» государственной программы 
Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения»

15 02 2 00 23580 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг

16 02 1 00 82020 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских округов, городских и 
сельских поселений за счет средств местного бюджета

17 10 4 00 82230 Иной межбюджетный трансферт бюджетам 
муниципальных образований на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках подпрограммы "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения" муниципальной прграммы "Развитие 
транспортной системы в Мотыгинском районе"

18 03 1 00 88010 Взносы на капитальный ремонт "Региональному фонду 
капитального строительства многоквартирных домов" 
муниципального жилого фонда

19 05 0 F3 67483 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации-Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 
рамках подпрограммы "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе" 
муниципальной программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Мотыгинского района"

20 05 0 F3 67484 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в Мотыгинском районе" муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Мотыгинского района"

21 05 1 F3 6748S Софинансирование Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
в рамках подпрограммы "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе"



муниципальной программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Мотыгинского района"

22 03 1 00 96010 Обеспечение мероприятий по уличному освещению
23 03 1 00 96030 Обеспечение мероприятий по организации и 

содержанию мест захоронения
24 03 1 00 96040 Другие мероприятия по благоустройству
25 03 2 00 88020 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

системы водоснабжения
26 03 3 00 88030 Обеспечение мероприятий по организации сбора и 

вывоза твердых бытовых отходов на территории 
поселения

27 03 5 00 97010 Обеспечение мероприятий на поддержку культурного 
развития населения

28 03 5 00 97010 Обеспечение мероприятий по социальному обеспечению 
населения, иные выплаты

29 92 1 00 11110 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 
администрации поселок Мотыгино

30 03 5 00 97010 Обеспечение мероприятия на поддержку культурного и 
спортивного развития населения



Приложение № 3 
к распоряжению администрации 

поселка Мотыгино
от

Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования

№
п/п Код Наименование кода вида источника 

финансирования дефицита бюджета

1 551 01 05 02 01 13 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

2 551 01 05 02 01 13 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений


